
FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 

(   1286   ) 
  16 de noviembre de 2010     

 

Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización  del Subsidio Familiar de Vivienda 
asignado a algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de 

FONVIVIENDA en concordancia con lo establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la 
Resolución 472 de 2010.  

 
 El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, en uso de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 555 de 2003, y 

CONSIDERANDO: 
 

Que el artículo Quinto del Decreto 4911 de 2009 , que modificó el artículo 14 del Decreto 951 
de 2001, se incrementó el valor de los subsidios familiares de vivienda para población 
desplazada, quedando así según modalidad: Adquisición de vivienda nueva o usada y 
Construcción en sitio propio en treinta (30) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes, 
para mejoramiento de vivienda en quince (15) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
y Arrendamiento de Vivienda en doce punto cinco (12.5) Salarios Mínimos Legales Mensuales 
Vigentes”. 
 
Que de conformidad con el artículo quinto del Decreto 4911 de 2009, los hogares beneficiarios 
del Subsidio Familiar de Vivienda asignado a la población en situación de desplazamiento por 
el Fondo Nacional de Vivienda, que no lo hayan aplicado y cuyo desembolso a favor del 
oferente, constructor o vendedor de la solución de vivienda se produzca dentro del año 
siguiente a la entrada en vigencia del mismo, podrán solicitar el ajuste hasta alcanzar el valor 
indicado para la respectiva modalidad: adquisición de vivienda nueva, adquisición de vivienda 
usada, construcción en sitio propio y mejoramiento de vivienda. 
 
Para efectos del desembolso e independientemente de que los subsidios hayan sido 
asignados en años anteriores, su cuantía será calculada con base en el valor del salario 
mínimo mensual legal vigente para el año 2009. 
  
Que teniendo en cuenta lo anterior, el artículo primero de la Resolución 472 de 2010 
estableció: “El hogar beneficiario del subsidio familiar de vivienda para población desplazada 
en las modalidades de adquisición de vivienda nueva o usada, construcción en sitio propio o 
mejoramiento de vivienda, asignado con anterioridad al 16 de diciembre de 2009, cuyo 
subsidio no haya sido transferido a la cuenta de ahorro programado a nombre del beneficiario 
o se encuentre aún inmovilizado en la cuenta de ahorro programado; podrá solicitar el ajuste 
del valor adicional y la actualización del valor del subsidio a salarios mínimos legales 
mensuales vigentes para el año 2009, de acuerdo con lo determinado en el parágrafo primero 
del artículo 14 del Decreto 951 de 2001, modificado por el 5º del Decreto 4911 de 2009, 
radicando ante la Caja de Compensación Familiar o el Operador autorizado en donde se 
postuló, el formato especial de actualización determinado para el efecto por el Fondo Nacional 
de Vivienda.” 

 



 Resolución Número 1286 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 2 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

Que una vez recibidas las solicitudes de los hogares que aparecen a continuación, 
mediante oficio CAVIS UT 11190-2010 correspondiente al envío Nro. 30, radicado en 
este Ministerio con el No. 4120-E1-136742, se verificó que cumplen con los 
requisitos definidos en el Decreto 4911 de 2009, y por lo tanto el valor adicional y la 

actualización del Subsidio Familiar de Vivienda ha sido autorizada. 

Que con el fin de garantizar la existencia de apropiación suficiente para cumplir con 
el ajuste del valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a 
algunos hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada, el valor 
para el presente acto administrativo corresponde a la suma de quinientos veinti 
cuatro millones catorce mil doscientos cincuenta pesos m/cte 
($524.014.250,00),amparados con el certificado de disponibilidad presupuestal 
No.247 de fecha 10 de noviembre de 2010, por valor de cinco mil doscientos sesenta 
y nueve millones dieciocho mil quinientos treinta y cinco de pesos m/cte 
($5.269.018.535,00)  expedido por el Jefe del Grupo de Finanzas y Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial.  

Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR el valor adicional y actualización del Subsidio 
Familiar de Vivienda asignado a los hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de 
Población Desplazada de FONVIVIENDA, en concordancia con lo establecido en el 
Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010, y que aparecen a continuación: 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 818 DE 2.004 

 3280150 JOSE OMAR RAMIREZ VALENCIA C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 37801047 MARIA LIGIA RUSINQUE USECHE COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 17,900,000  11,914,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 110 DE 2.005 

 965902 ARMANDO MANUEL STAVER PINEDA COMFASUCRE - SINCELEJO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 8,950,000  5,957,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 155 DE 2.005 

 7817562 SAUL MURCIA COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 43510553 KATY MARIA MORALES COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 17,900,000  11,914,000  29,814,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 156 DE 2.005 

 4856279 JAVIER MENA ROBLEDO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 6737038 VICTOR MANUEL QUEJADA CUESTA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  8,950,000  5,957,000  14,907,000 



 Resolución Número 1286 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 3 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 17286981 JOSE HERMINSON CANTOR PEÑUELA COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 19158469 HERNANDO PARRA COFREM - VILLAVICENCIO  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 34562552 NOHEMI CAPOTE CAMAYO C.C.F. DEL CAUCA - POPAYAN  8,950,000  5,957,000  14,907,000 

 44,750,000  29,785,000  74,535,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 1.550 DE 2.005 

 21969934 MARIA HUBERLE VALLE DUARTE C.C.F. CAMPESINA  7,518,000  7,389,000  14,907,000 

 7,518,000  7,389,000  14,907,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 139 DE 2.006 

 17319130 MANUEL OCTAVIO LEON COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 33286361 CARIS MARIELA TAPIA VASQUEZ C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 82100010 TEODORO PALACIN URBIÑEZ COMFENALCO - CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 30,600,000  14,121,000  44,721,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 146 DE 2.006 

 21200817 LUZ MARINA MARTINEZ PARRA COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 27204289 MARIA 

CONCEPCION 
CAICEDO MIRAMAG C.C.F. DE NARIÑO - PASTO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40386976 NUBIA CONSUELO NIETO SANABRIA COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 71584515 GUILLERMO 

ANTONIO 
PIÑEREZ SOTO COMFENALCO - 

CUNDINAMARCA 
 10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 40,800,000  18,828,000  59,628,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 689 DE 2.006 

 4927794 ERASMO CASA PEREZ C.C.F. AFIDRO - BOGOTA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 7793115 LUIS EDUARDO MOLINA DURANGO COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 14273184 LUIS FERNANDO LOPEZ OLARTE COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 21173052 MARIA DE JESUS ROMERO VELASQUEZ COFREM - VILLAVICENCIO  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 33173064 ENITH DEL 

ROSARIO 
RICARDO HERNANDEZ C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 45530563 ARLETH JOHANA BENITEZ OLIVERA C.C.F. DE CARTAGENA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 79812434 ALEXANDER TAVERA SEPULVEDA C.C.F. CAMPESINA  10,200,000  4,707,000  14,907,000 

 71,400,000  32,949,000  104,349,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 34 DE 2.007 

 16207522 HUMBERTO QUINTERO MANRIQUE C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 10,842,500  4,064,500  14,907,000 TOTALES 



 Resolución Número 1286 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 4 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 51 DE 2.007 

 272590 GABRIEL NAVARRO MATERON COMFATOLIMA - IBAGUE  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 2234799 JOSE MARCELIANO RATIVA MARTINEZ C.C.F. COLSUBSIDIO - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 7705218 FREDIRE GARCIA HERNANDEZ C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 7818699 JOSE EUCLIDES GONZALEZ BECERRA COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 12278161 NELSON PISO NARANJO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 17123547 BALDOMERO SEGURA GONZALEZ COMFENALCO TOLIMA - 

IBAGUE 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 21225477 MARIA ELENA MONSALVE DE CORTES COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 25004088 URSULA LLOREDA DE 

MOSQUERA 
C.C.F. DE RISARALDA - 

PEREIRA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26858913 REINELDA FUENTES HERRERA COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40390146 MARIA GENY MARTINEZ CORTES COFREM - VILLAVICENCIO  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 55068176 RUBI ALEXI PORTILLA ARAUJO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 79386379 JORGE ENRIQUE DIAZ MONCALEANO C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 130,110,000  48,774,000  178,884,000 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 

TOTAL 

RESOLUCION 510 DE 2.007 

 3272875 OMAR GUTIERREZ PAEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 11705276 MANUELORFILIO PEREZ MOSQUERA C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 17703352 JOSE EDIN SANTANILLA PERDOMO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  5,421,250  3,274,500  8,695,750 

 19505090 ATILIO FERNANDEZ DE AGUAS COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 21654026 MARIA ESNEDA MESA DE PINEDA COMFENALCO - ANTIOQUIA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 21655955 BARBARA ROSA GOMEZ DE 

MARULANDA 
COMFENALCO - ANTIOQUIA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26287731 AURA CHIQUILLA PALACIO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 26287878 TERESA CHALA VILLERO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 30091748 LUZ MARY GUTIERREZ MARTINEZ C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 39315262 VIVANA MARIA RAMOS DUARTE COMFENALCO - ANTIOQUIA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 40093712 OFIR ZAMBRANO HOYOS C.C.F. CAMPESINA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 45350016 TERESA PEREZ MENDEZ C.C.F. DE CARTAGENA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 45577333 VILMA PATRICIA DEULOFEUTT CARO COMFENALCO - CARTAGENA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 63470023 DEMILSE HERNANDEZ GOMEZ COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 70106620 LUIS FERNANDO RODRIGUEZ PALACIO COMFENALCO - ANTIOQUIA  5,421,250  2,032,250  7,453,500 

 73429370 ORLANDO MIGUEL LEGUIA BARRIOS COMFENALCO - CARTAGENA  10,842,500  4,064,500  14,907,000 

 82331499 BEDER MANUEL FLOREZ RICARDO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  10,842,500  4,064,500  14,907,000 



 Resolución Número 1286 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 5 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 173,480,000  66,274,250  239,754,250 TOTALES 

CEDULA NOMBRE APELLIDO CCF 
VALOR INICIAL 

ASIGNADO 
VALOR 

AJUSTADO 
VALOR 
TOTAL 

RESOLUCION 600 DE 2.008 

 3449552 JOSE JESUS QUINTERO PAMPLONA COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 4898717 BENJAMIN CAVIEDES GALINDO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 5136662 LUIS GALVAN SUAREZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 5241026 SERGIO HERNAN SOTO MARCILLO C.C.F. CAMPESINA  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 7694808 YHON FRANCISCO MOYANO MATOMA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 7722797 JAIVER RIVERA RAMIREZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 7927386 LUIS CARLOS NUÑEZ ANILLO COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 10290174 DESIO JAVIER GUTIERREZ GUAPUCAL C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 14255128 RICARDO ESQUIVEL AMAYA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 17702021 REINEL HERNANDEZ C.C.F. CAFAM - BOGOTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 19592076 ORLANDO BOLAÑO NIEVES COMFAMILIAR DEL 
ATLANTICO 

 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 22896942 CRISTINA DEL 

SOCORRO 
GOMEZ NAVARRO COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23125440 ROSARIO BALSEIRO MEDRANO COMFASUCRE - SINCELEJO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 23242925 BETTY ELENA ORTEGA AGAMEZ COMFAMILIAR DEL 

ATLANTICO 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26424857 MARIA DEL 

SOCORRO 
RIVERA SANCHEZ C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26427170 CATALINA IQUIRA MORA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26501685 OLIDIA POLANCO SANCHEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26551518 LUZ YOLFARY QUIÑONEZ PEREZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 26551619 MARIA ISNEDA CHALA C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 27180824 OLGA URBANO DIAZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28218306 NIDIAN BIBIANA ESPINOSA MEJIA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28690470 ODILIA PAVA SANCHEZ COMFATOLIMA - IBAGUE  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 28902407 JASMIN MOSQUERA GARCIA COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 29218905 OFELIA CARDONA ORTIZ COMFENALCO - QUINDIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30340077 ELBECIA ACOSTA CAFABA - 

BARRANCABERMEJA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 30506506 MARIA ESTHER BARON GUTIERREZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32390377 JULIA ROSA CIRO VILLEGAS C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 32393949 MARTHA LUCIA GARCIA MARTINEZ COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 33108863 ENOLDY 
GREGORIA 

SIERRA PEREZ COMFENALCO - CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36065488 CLAUDIA MARCELA ALVAREZ FAJARDO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36303855 SOLANGY 

GABRIELA 
OVALLE TOVAR C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36304689 NINI JOHANNA MEJIA FIERRO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 36545920 MARTA CECILIA JIMENEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 Resolución Número 1286 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 6 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 36565721 FIDELINA MARIA RIVERA BERMUDEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37324243 CARMEN EMINTA QUINTERO ASCANIO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37328151 CARMEN SOFIA SANCHEZ ORTIZ COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 37443752 MARIA 

TORCOROMA 
ANGARITA OVALLOS COMFAORIENTE CUCUTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 38203515 LUZ IRIA HERNANDEZ 

GONZALEZ 
C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  5,768,750  2,927,000  8,695,750 

 39308836 FABIOLA HIDALGO NIETO C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 39321151 ESTHER ALVAERZ TORRES C.C.F. CAMACOL - MEDELLIN  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40078770 LUZ DARY CORDOBA JIMENEZ C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40093349 ROSA ISABEL FAJARDO ANACONA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40449313 ANA MILENA CONDE MONSALVE COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40613782 DIANA MIRLEY BOTERO MOLANO COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40761833 MARIA BERTHA MORA RUSSI C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40765563 GRACIELA PERDOMO SALAZAR COMFACA - FLORENCIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 40799721 MADOLINA CABARRELO SUAREZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 41116550 LUZ AMPARO SANTACRUZ RIVERA C.C.F. DEL PUTUMAYO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43788565 SANDRA MILENA ZULUAGA VARGAS COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 43829208 SMITH DELFINA CALIZ TORRECILLA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 45584677 LUZ MARINA FERNANDEZ FERIA COMFENALCO - CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 49665503 HEIDIS MARIA MIRANDA MIRANDA COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 51572266 MARIA GLORIA VILLAMIL CASTILLO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52288789 LUZ DIVIA LEAL C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52377787 SANDRA DUZLEY BERMUDEZ SIERRA C.C.F. COMPENSAR - 

BOGOTA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 52621795 CLAUDIA 
ALEXANDRA 

CUCAITA PISSO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55068820 GRACIELA MUÑOZ MONCAYO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55152091 MARTA BENAVIDES C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55153088 YAMID ROJAS VERA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55154560 FRANCIS HELENA CORREDOR LOSADA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55162539 MARISOL HERMOSA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55169236 MARTHA YASMIN CARDOZO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55169453 SANDRA PATRICIA GARCIA VARGAS C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55172032 FRANCY ROCIO AVILES CUELLAR C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 55188760 FLORINDA RIOS BARRERO C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57292641 MARTA ISABEL MACHADO MENDOZA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 57446626 ANA IRIS PAEZ BAYONA CAJAMAG - SANTA MARTA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63464453 ANAMARIA MONTOYA LARGO COMFENALCO - 

BUCARAMANGA 
 11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63466392 LOLA RIVERA COMFABOY TUNJA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 63473206 JUANA DE LA CRUZ GUZMAN ILARGO C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Resolución Número 1286 del 16 de noviembre de 2010       Hoja No. 7 
 

“Por la cual se autoriza el valor adicional y actualización Subsidio Familiar de Vivienda asignado a algunos 
hogares beneficiarios de la Bolsa Especial de Población Desplazada de FONVIVIENDA en concordancia con lo 
establecido en el Decreto 4911 de 2009 y la Resolución 472 de 2010” 

 64577135 ALBA INES VILLAMIL SIERRA C.C.F. DE CARTAGENA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 64700726 DAMIANA 

CAROLINA 
GAMARRA ARROYO C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 69800131 LUZ AMANDA PEREZ BENJUMEA COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 70556377 GABRIEL POSADA VARGAS COMFENALCO - ANTIOQUIA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 83221952 ALVARO AVILES CUELLAR C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 86050451 JHON HEILER HERRERA TABARES COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 91269424 HERNANDO GONZALEZ MENDEZ C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96190619 JOSE ELIEL MINA PALACIOS COFREM - VILLAVICENCIO  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96329060 JOSE GABRIEL MORENO OSPINA C.C.F. DEL HUILA - NEIVA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 96331188 RICARDO OSSA PASCUAS C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 1003811112 NINI JHOANA GONZALEZ GARZON C.C.F. CAMPESINA  11,537,500  3,369,500  14,907,000 

 923,000,000  272,044,500  1,195,044,500 TOTALES 

ARTICULO SEGUNDO: Para la aplicación del subsidio familiar de vivienda y su valor 
adicional y actualización, el hogar beneficiario, al momento de solicitar el desembolso 
del subsidio, deberá cumplir con los requisitos señalados en los artículos 58, 59 y 60 
del Decreto 2190 de 2009, dependiendo de la modalidad de giro. 
 

                      Dada en Bogotá  D.C.,  a los 16 de noviembre de 2010     

 
 

NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  
 
 
 
 
 
 
                                                           

JORGE ALEXANDER VARGAS MESA 
 Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
Revisó: SOrozco 
Aprobó:   JSerna 
Elaboró: MPanesso 

 

ARTICULO TERCERO. Los hogares beneficiarios, cuyo valor adicional y 
actualización del Subsidio Familiar de Vivienda hayan sido debidamente aprobados y 
comunicados, que tramiten el cobro del subsidio con posterioridad al 16 de diciembre 
de 2010, sólo tendrán derecho al valor asignado originalmente mediante la resolución 
de asignación según lo establecido en la Resolución 472 de 2010. 
 

ARTICULO CUARTO: Notificar personalmente el contenido del presente acto 
administrativo a las personas citadas en el artículo primero, a través de las Cajas de 
Compensación Familiar correspondientes, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 - XII. Comunicación, del contrato suscrito por el Fondo 

Nacional de Vivienda con la Unión Temporal de Cajas de Compensación CAVIS-UT. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


